
«Изьва» 
муниципальной районса 

администрация

Администрация 
муниципального района 

«Ижемский»

ШУ ОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2020 года
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

№ 171

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Ижемский» от 29 марта 2019 года № 211 «Об утверждении адресной 
муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» в 2019 - 2025 годах»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Уставом 
муниципального образования муниципального района «Ижемский»

администрация муниципального района «Ижемский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение к постановлению администрации муниципального 
района «Ижемский» от 29 марта 2019 года № 211 «Об утверждении адресной 
муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 
фонда на территории муниципального образования муниципального района 
«Ижемский» в 2019 - 2025 годах» (далее - Программа) внести следующие 
изменения:

1) Позиции «Объемы финансирования программы» и «Ожидаемые ре­
зультаты реализации программы» паспорта Программы изложить в следую­
щей редакции:

«
Объемы финансирова­
ния программы

ft

Прогнозный объем финансирования на период 
2019 - 2020 годов составляет всего 
0,00 рублей, в том числе:
- средства Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства - 0,00 руб.;



»;

- средства бюджета Республики Коми - 0,00 руб.;
- средства местного бюджета - 0,00 руб.
На период 2020-2021 годов всего 24 521 211,61 

руб., в том числе:
-средства Фонда содействия реформированию жи­
лищно-коммунального хозяйства - 23 295 151,03 
руб.;
- средства бюджета Республики Коми - 980 848,44 

руб.;
- средства местного бюджета - 245 212,14 руб. 
На период 2021-2022 годов всего 44 342 656,50

руб., в том числе:
- средства Фонда содействия реформированию жи­
лищно-коммунального хозяйства-42 125 523,67 
руб.;
- средства бюджета Республики Коми -

1 773 706,26 руб.;
- средства местного бюджета - 443 426,57 руб.

Ожидаемые результаты 
реализации программы

Обеспечение устойчивого сокращения непригод­
ного для проживания жилищного фонда. 
Переселение из аварийного жилья 92 человек; 
Снос 3234,6 кв.м, аварийного жилищного фонда. 
Расселение 2104,85 кв. м жилой площади.

2) Таблицу 2 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Период, этапы Итого
2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Количество гра­

ждан, пересе­
ленных из ава­

рийного жилого 
фонда

0 20 72 0 0 0 92

2. Количество рас­
селенной пло­

щади аварийно­
го жилищного 
фонда (кв. м.);

0

•

749,5 1355,35 0 0 0 2104,85

3. Площадь сне- 0 0 847,9 0 2386,7 0 3234,6



сенного аварий­
ного жилищного 
фонда (кв. м.).

»;

3) Приложение 1 и 2 приложения к Программе изложить в новой 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации муниципального района «Ижемский» и в государственной 
информационной системе «ЖКХ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя администрации муниципального района 
«Ижемский» Л.И. Терентьеву.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Заместитель руководителя администрации
II х л I lZ

муниципального района «Ижемский»
их. -- - t J

И. Терентьева



00 о- - - - - - 1.?

р F я

= с
- =
g Е г
£ г. й
О т; _ _ _ Ы - с

S £

Ь
5
5 t

<

1 1 i

£
g 
j 1

2 
С
2

(
2
С
2

=

У 2
> 1 1 Г

~

1 X
8 е-

■
и

S

-
|

-

! ?
I

о 
й
!

I
з л

7 |

i S
s = S с - 3 5

* *
I. £
е е г

г -
S

* * * ? Z .? & £
г г г

Номери Я я Я я я Я я и м Я и - i 5
и 2 ь Ь Sa Ь S3 Э 5?
~ — ~ ~ S •8 |

• ■? г 2
S 2

о 3 о о о м м ,з- к.
2J I *

и £ - £ £ £ =■ £ и и 2 X И Да га

- - -

< < < < < < < < < Планируемая дата окончания

S й й Й й й й. Й переселения

- - < < < < - < <
х чг у у ы У Ь; X g X - ~ 1лапируемая дата сноса МкД

й й й й й й й й Й

i = - - - = = £ 8 -- Число жителей всею

S Число жителей планируемых

5 к переселению

Ё « й 00 в £ Й й £ £
S £ £ 2 5 Общая площадь жилых

8 о ё « 8 о 3 * '= § £ £ помещений МКД

'8 - • - - - - * * 8 - = = 5 Всего 1

5 2
п частная 1

8 собственность з х “а х 1
s муниципальная i
Ж собственность

г я к» - -

2 '1 ъ. Й
S s 2 z '£

Всего

§

й О'
i .= р р = Й £ з _ S частная i

а ё = s 8 £ г! = о £ собственность = i
3
2 S S’

— g с ё с ё Й й Й Й й в й муниципальная

- 8 с = в '■ о * - 2 ®
£ собственность

£
_ 4. ю w

£ 8 £ 8 ?
1 £ £ й й - Всего:

а В —
g

-
00 “ 8 о

-
8 ? - -

_ _ *. *. й Й
fc t й = £ § 8 S й й за счет средств

2 vi о 2 о й й й й ■7. 5 в О' Фонда

® М 8 ,J ° - S- S о

за счет средств

Г

2 О 
к>

§ й

о

1 о
8

р

8 
£ 8 8

Ё
|

1
«

1
бюджета 
субъекта 

Российской

n 
g 
s
2
8

а - ~J <л к>
*

£ ** Федерации

I

3 j3 - £ — ё Jj S t t й к £ за счет средств
So

Й * 3 « S t Й 7 £ й в й й й 3 местного 1
8 г м. ~ 8 '" й С с - г *■

бюджега
О

3&
Дополнительные

g 2 с g ж с 2 2 2 2 2 2 2 2 '■ источники
финансирования

Внебюджетные

g 'S '= 8 2 2 2 8 2 'ж 2 2 'ж 8 Й '3. источники
финансирования

от 13 марта 2020 года №
 17

1



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к Программе

Реестр аварийных многоквартирных домов но способам переселения

Всего Строительство МКЛ
Приобретение жилых 

помещений у застройщиков
Приобретение жилых помещений у 
лиц. не являющихся застройщиком

Выкуп жилых помещений у
собственников

Договор о развитии 
настроенной территории

Другие

N° н/п Адрес МКД
! §, = 
НИ 

g = S S

§
2X
g

S i
X

U

g
В

£ 
й
2
₽

S

С
то

им
ос

ть £

2
X
е 
о

Й
S

(2 
Я
2

й
1

[3

р
8
2
1

кв. м руб кв м руб кв м руб кв м руб кв м руб кв м руб кв м руб

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Всего по этапу 2020 года (1 этап) с финансовой поддержкой Фонда 749,50 24 521 211,61 0,00 0,00 0,00 0,00 251,80 10 834 461,61 497,70 13 686 750,00 0.4И) 0,00 0,00 0.(8)

МО МР «Ижемский» 749,50 24 521 211,61 0,00 0,00 0,00 0,00 251,80 10 834 461,61 497,70 13 686 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 п Щельяюр. пер. Путейцев, д. 19 749,50 24 521 211,61 000 0,00 ООО 0 00 251.80 10 834 461,61 497,70 13 686 750,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Всего по этапу 2021 года (II этап) с финансовой поддержкой 1 355,35 44 341 752,06 0.00 0,00 0,00 0,00 920,45 30 460 669,35 434,90 13 881 082,71 0,00 0,00 0,00 0.(8)

МО МР «Ижемский» 1 355,35 44 341 752,06 0,00 0,00 0,00 0,(81 920,45 30 460 669,35 434,90 13 881 082,71 0,00 0,00 0,(8) 0,(8)

2 п. Щельяюр, ул. Рабочая, д. 11 387,10 12 664 657,80 0,00 0,00 0,00 0,00 320,50 10 833 157,80 66,60 1 831 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 п. Щельяюр. ул. Заводская, д. 3 227,45 7 441 422.89 0,00 0,00 0,00 0,00 227,45 7 441 422,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 н. Щельяюр, ул Рабочая, д. 6 150,00 4 907 514.00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 4 907 514.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2 п. Койю. ул. Центральная, д. 416 40.80 1 333 939.37 0.00 0.00 ооо 0.00 40,80 1 333 939.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100
1 и Койю. ул. Центральная, л. 414 80.80 2 643 514.21 0.00 0.00 0.00 0.00 80.80 2 643 514,21 0.00 0 (Ю 0.00 000 0.00 112
5 а. Койю. ул. Центральная, д. 417 40.90 1 338 115.48 000 0.(Х) 0(8) •ХМ) 40.90 1 338 115.48 0.00 ОАХ) 0.00 0 00 ().(Х) ОЗИ)
3 с Кипиево, ул им А Е Чупрова, д 83 368.30 12 049 582.71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 368,30 12 049 582,71 0,00 0,00 0,00 0,00

О п. Том. ул. Ртчейная. д. 5L 60.00 1 963 005.60 0 00 0.00 0 00 0.00 60.00 1 963 005.60 0.00 0.00 ".‘И) 100 0.00 ООО
Всего по этапам 2019 - 2022 годов с финансовой поддержкой 

Фон за
2 104,85 68 862 963,67 0,00 0.00 0,00 0,(8) 1 172,25 41 295 130,96 932,60 27 567 832,71 0,00 0,00 0,(8) 0.(8)


